
Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka Vasarvidžio šventėje

Vasariškai šiltą ir saulėtą birželio 23-iosios vakarą panevėžiečiai ir miesto svečiai susirinko į
Panevėžio kultūros ir poilsio parką. Čia įvyko Panevėžio bendruomenių rūmų organizuota
Vasarvidžio (Joninių) šventė. Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka dalyvavo šioje
šventėje ir kvietė tiek vaikus, tiek suaugusius į įvairias magiškas trumpiausios metų nakties
veiklas.

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos kolektyvas visus panevėžiečius kvietė
patiems pasigaminti knygų skirtuką. Joninių nakties knygų skirtukas – ypatingas: ant tvirtos
lino medžiagos visi norintys piešė baltiškus simbolius, turinčius įvairias mitologines
reikšmes. Prie bibliotekos stendo užsukę šventės dalyviai labai susidomėjo baltiškaisiais
simboliais, kai kuriems jie priminė senovinę Europos rašto sistemą – runas.

Užsukti prie bibliotekos stendo kvietė dar viena veikla – iš modelino visi norintys gaminosi
Vasarvidžio šventės pakabukus. Ant nedidelio balto modelino gabalėlio ir vaikai, ir
suaugusieji įspaudė įvairius augalus, rastus pievose: dobilus, gėlių žiedus, smilgas, lapelius.
Po paros modelino medžiagai tapus tvirtai, pakabutis virto gražiu Vasarvidžio šventės
prisiminimu.

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos bičiulės, tautodailininkės Dainoros
Guokienės rengtas žibintų gaminimas taip pat sulaukė didelio Vasarvidžio šventės dalyvių
susidomėjimo. Užsukę prie bibliotekos stendo, visi norintys gaminosi rankų darbo žibintus:
pynė, suko, klijavo džiuto siūlą ant stiklainio, vėliau jį puošė. Kūrybinis procesas įtraukė ne
vieną panevėžietį, o džiaugsmas ir plačios šypsenos sukūrus tokį grožį papuošė visų veidus.

Trumpiausią metų naktį netrūko ir žaidimų. Bibliotekos kolektyvas pakvietė ir vaikus, ir
suaugusius paveikslėliuose atpažinti gamtoje randamus augalus, vaistažoles, o po to sudėti
jų dėlionę. Už įveiktą užduotį laukė saldžios dovanėlės. Vasarvidžio šventėje netrūko
norinčių pažaisti visiems gerai žinomą žaidimą „Kryžiukai-nuliukai“.

Trumpiausia metų naktis pralėkė labai greitai, tačiau ji pasipuošė gražiausiais prisiminimais:
kiekvienas sutiktas žmogus, mažųjų šypsenos, džiaugsmas įveikus užduotį, įsitraukimas į
kūrybinį procesą visuomet džiugina bibliotekos kolektyvą.

 

Vaida Žalienė

Vyresn. metodininkė komunikacijai ir projektų valdymui



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka Vasarvidžio šventėje

Bibliotekos nuotr.


